

Fakty

POLONIJNE

Chopin – Duda Gracz & Olejniczak

To trzy nazwiska tak dobrze znane chyba każdemu Polakowi. Można by się zapytać, co łączy tych ludzi? Oczywiście sztuka odpowie każdy, ta w największym wydaniu.

Jerzy Duda – Gracz wielki polski malarz współczesny i Janusz Olejniczak jeden z najbardziej znanych naszych pianistów, to fascynaci muzyki Fryderyka Chopina, największego polskiego kompozytora. Muzyka Chopina wywarła na ich twórczość ogromny wpływ. Jerzy Duda – Gracz pod wpływem muzyki naszego wielkiego Polaka stworzył 295 dzieł malarskich, które niejako pokazują każdy utwór Chopina przy pomocy pędzla. Kiedy podziwiamy te dzieła zostajemy wprowadzeni w nastrój słuchania Mazurka a-mol, Walca cis-mol czy też Poloneza As-dur. Wydaje nam się, że znajdujemy się w sali koncertowej, ale nie słyszymy tej muzyki, lecz ją oglądamy.

latu Generalnego RP w Koln oraz we współpracy z Wydziałem Kultury przy Urzędzie Miasta Aachen.



Tytuł projektu

pani Dorota Kabiesz. Następnie wszyscy zgromadzeni na Sali mogli podziwiać prezentacje obrazów Dudy – Gracza na ekranie, przy dźwiękach muzyki Chopina płynącej spod palców Janusza Olejniczaka. Siedząc na sali oglądając obrazy i słuchając

muzyki fortepiano-wej, odnosiło się wrażenie bycia w centrum tej genialnej sztuki. Po zakończeniu koncertu wyraz uznania dla polskiej twórczości wyraziła przybyła polsko – niemiecka publiczność owacjami na stojąco. Projekt Chopin – Duda Gracz & Olejniczak to wielki sukces polskiej sztuki.

tekst i foto: Jurek Uske



Obrazy Dudy Gracza

Janusz Olejniczak to światowej sławy polski pianista, interpretator muzyki Chopina, zwycięzca Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego z roku 1970. Pianista ten grał chyba we wszystkich największych salach koncertowych świata. Właśnie on zagrał utwory Chopina, do tego utrwalonego pędzlem obrazu.

Janusz Olejniczak

Na spotkanie z polską sztuką przybyło wielu zaproszonych gości. Wieczór rozpoczął Kierownik wydziału kultury pan Olaf Müller, który między innymi w wielu ciepłych słowach wielokrotnie podkreślał długoletnią współpracę między Polską i miastem Aachen nie tylko w dziedzinie sztuki. Następnie z ramienia kon-



Olaf Muller



Dorota Kabiesz

sulatu przybyłych gości powitał Konsul Generalny RP pan Andrzej Kaczorowski. Po nim o idei i powstaniu tego jakże interesującego projektu mówiła kurator i autor tego projektu



Andrzej Kaczorowski



Zaproszeni goście

Dzięki galerzystyce pani Dorocie Kabiesz i pani Agacie Duda – Gracz przy współpracy z Fundacją Współpracy Polsko – Niemieckiej oraz Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP, zorganizowano rząd wystaw – koncertów składających niejako hołd Fryderykowi Chopinowi. Właśnie to zestawienie obrazu i muzyki mogliśmy podziwiać w dniu 10 października 2007 roku w Aachen. Wystawa i koncert zorganizowana była pod patronatem Konsu-



Kwiaty dla pianisty